
PDIR-2451-2023

S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Ammissione candidati e nomina Commissione Esaminatrice del “Concorso Pubblico, 
per titoli ed esami, per l’assunzione, a tempo indeterminato, di n. 3 Dirigenti Medici, Area Medica e 
delle  Specialità  Mediche – Disciplina:  Medicina Interna’’,  indetto  con deliberazione n.  310 del 
13/07/2023.

IL DIRETTORE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30.3.2001, n. 165;

Vista la deliberazione n. 239 del 19/4/2018 a oggetto: “Rimodulazione dell’Atto Aziendale di diritto 
privato ai sensi dell’art. 3, comma 1 – bis del D.lgs. n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i. adottato con  
deliberazione n. 514 del 31/10/2017”;

Vista la deliberazione n. 353 del 2/8/2018 inerente la presa d’atto della D.G.R. 547 del 13/7/2018 a 
oggetto: “Atto di Autonomia Aziendale della ASL 3. Provvedimenti conseguenti” e le conseguenti 
procedure attuative;

Visto  l’art.  44  dell’Atto  Aziendale,  approvato  con  deliberazione  n.  239  del  19.4.2018,  che 
attribuisce  alla  S.C.  Gestione  e  Sviluppo  delle  Risorse  Umane  la  competenza  in  materia  di 
acquisizione delle risorse e gestione del rapporto di lavoro del personale dipendente;

Visti gli atti delegati alla S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane con deliberazione n. 329 
del  4/7/2019  ad  oggetto  Modifica  della  deliberazione  n.  31  del  31.1.2017,  avente  ad  oggetto: 
"Approvazione del regolamento concernente l'adozione di provvedimenti ed atti dell'Azienda";

Dato atto che, con deliberazione n. 310 del 13/07/2023, è stato indetto “Concorso Pubblico, per 
titoli ed esami, per l’assunzione, a tempo indeterminato, di n. 3 Dirigenti Medici, Area Medica e  
delle Specialità Mediche – Disciplina: Medicina Interna’’;

Visto il bando, relativo al sopra citato Concorso Pubblico, e rilevato che il 18/09/2023 è scaduto il 
termine per la presentazione delle domande di partecipazione allo stesso Concorso Pubblico;

Visto l’art 24 del DPR 10 dicembre 1997 n. 483, che disciplina i requisiti specifici di ammissione ai  
concorsi di primo livello dirigenziale del ruolo sanitario nella specifica disciplina bandita;

Evidenziato che:
ai sensi di quanto previsto dall’art.1, comma 547 e 548 della Legge 30.12.2018 n. 145 (Bilancio di 
previsione dello Stato per l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021) 
così come modificato dalla Legge 3.7.2023 n. 87 e s.m.i., “a partire dal secondo anno del corso di  
formazione  specialistica,  i  medici,  i  medici  veterinari,  gli  odontoiatri,  i  biologi,  i  chimici,  i  

Atto Dirigenziale n. 2310 del 06/11/2023



farmacisti, i fisici e gli psicologi regolarmente iscritti sono ammessi alle procedure concorsuali per  
l’accesso alla dirigenza del ruolo sanitario nella specifica disciplina bandita e collocati, all’esito  
positivo delle medesime procedure, in graduatoria separata”;

 
Viste  le  domande  di  ammissione  al  suddetto  Concorso  Pubblico,  presentate  dai  sotto  indicati 
candidati,  risultati ammissibili in quanto in possesso dei requisiti richiesti e tutti aventi presentato 
regolare documentazione entro il termine fissato dal Bando (18/09/2023):

SPECIALISTI
COGNOME NOME

1 CALABRESI ENRICA
2 CASERZA FRANCESCA
3 CASERZA LARA
4 CERESOLA ENRICA
5 CIRNIGLIARO MARIA
6 CONIGLIO MARIA SARA
7 CORAGGIO LUCIA
8 DASSO SERENA
9 DE IORGI VINCENZA
10 D'ONOFRIO LUCA
11 GIOIA CHIARA
12 IZZO RAFFAELLA
13 MOTTA GIULIA
14 PALERMO VALENTINA LUCIA
15 ZOPPOLI FEDERICA

SPECIALIZZANDI
COGNOME NOME

1 AGRESTA MARTINA
2 BELLOFATTO ILARIA ANNA 
3 BRULLO LUCA
4 CENTORRINO CATERINA
5 COSCIA GIUSEPPE
6 FALCHETTI GIORGIA
7 MAFFEZZOLI PAOLA
8 MAIOLI ELIA
9 NIOLU VERONICA
10 PICCARDO GIACOMO
11 PRUZZO MATTEO
12 SAMMORI' SILVIA
13 SCURICINI ALESSANDRO
14 THNEIBAT AMEDEO
15 TISO DEBORA
16 TRAVERSONE NOEMI
17 TROGOLO ANDREA



Preso  atto  del  verbale  del  28/09/2023,  acquisito  agli  atti,  reso  dalla  competente  Commissione, 
relativo al sorteggio dai ruoli nominativi regionali, dei sotto nominati Dirigenti Medici Direttori di 
Struttura Complessa,  Disciplina:  Medicina Interna,  effettuato in  applicazione di  quanto previsto 
dall’art. 5 e dall’art. 25 del D.P.R. 10.12.1997, n. 483:

Dott.ssa Novati Paola, titolare (dipendente ASST Rhodense)
Dott. Vitale Nicola, supplente (dipendente ASSt di Bergamo est)
Dott.ssa Simoncini Mara, supplente (dipendente ASL TO3)
Dott. Liuzzi Nicola Francesco, supplente (dipendente ASL TO3)
Dott. Furloni Roberto, supplente (dipendente ASST della Valcamonica)
Dott. Castagneto Corrado, supplente (dipendente ASL4 Chiavarese)

Preso  atto,  altresì,  che,  con nota  prot.  n.  146720 dell’11/10/2023,  è  stato  chiesto  alla  Regione 
Liguria la designazione del proprio rappresentante nella Commissione Esaminatrice di che trattasi e 
che detto Ente, con Decreto n. 7219 del 30/10/2023, ha designato il Dott. Uccelli Massimiliano, 
dipendente dell’Asl1 di Imperia - Direttore della S.C. Medicina Interna Sanremo, quale componente 
titolare  e  il  Dott.  Di  Diadoro Giuseppe,  dipendente dell’Asl1 di  Imperia  – Direttore della  S.C. 
Medicina Interna Ventimiglia, quale componente supplente;

Atteso che, per quanto di propria competenza,  il  Direttore Generale ha provveduto a designare, 
quale  Presidente  della  Commissione  Esaminatrice  in  questione, la  Dott.ssa  Gatti  Anna  Maria, 
dipendente quale Direttore della S.C. Medicina Interna;

Ritenuto, infine, di provvedere alla designazione del Segretario della Commissione Esaminatrice in 
argomento, nella persona della Dott.ssa Rossi Camilla e della Dott.ssa Gemignani Cristina quale 
segretario  supplente,  entrambi  dipendenti  di  questa  Asl  quali  Collaboratore  Amministrativo 
Professionale /Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, a tempo indeterminato;

Ritenuto,  pertanto,  di  poter  procedere  alla  nomina  della  Commissione  Esaminatrice  per 
l’espletamento delle procedure selettive, relative al sopra citato Concorso Pubblico, ai sensi dell’art. 
25 del D.P.R. 10.12.1997, n. 483;  

Dato atto che, in applicazione di quanto previsto dalla deliberazione di Giunta Regionale n. 250 del 
9.3.2012 ad oggetto: “Linee di indirizzo per gli enti del Settore Regionale allargato e Società in 
House in materia di contenimento della spesa pubblica” che ribadisce quanto disposto all’art. 33 
della  L.R.  37/2011,  questa  Azienda  non  corrisponderà  alcun  compenso  ai  propri  dirigenti 
componenti della commissione del concorso pubblico di che trattasi;

Visto l’art. 25 del D.P.R. 10.12.1997, n. 483;

Visto il D.P.R. 10.12.1997, n. 483;

Visto il D.P.R. 28.12.1990, n. 445;

Visto il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165;

DETERMINA

1. di  ammettere  al  “Concorso  Pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  l’assunzione,  a  tempo 
indeterminato,  di  n.  3  Dirigenti  Medici,  Area  Medica  e  delle  Specialità  Mediche  – 
Disciplina: Medicina Interna’’, indetto con deliberazione n. 310 del 13/07/2023, i seguenti 
candidati, in possesso dei requisiti richiesti dal bando dello stesso Concorso Pubblico:



SPECIALISTI
COGNOME NOME

1 CALABRESI ENRICA
2 CASERZA FRANCESCA
3 CASERZA LARA
4 CERESOLA ENRICA
5 CIRNIGLIARO MARIA
6 CONIGLIO MARIA SARA
7 CORAGGIO LUCIA
8 DASSO SERENA
9 DE IORGI VINCENZA
10 D'ONOFRIO LUCA
11 GIOIA CHIARA
12 IZZO RAFFAELLA
13 MOTTA GIULIA
14 PALERMO VALENTINA LUCIA
15 ZOPPOLI FEDERICA

SPECIALIZZANDI
COGNOME NOME

1 AGRESTA MARTINA
2 BELLOFATTO ILARIA ANNA 
3 BRULLO LUCA
4 CENTORRINO CATERINA
5 COSCIA GIUSEPPE
6 FALCHETTI GIORGIA
7 MAFFEZZOLI PAOLA
8 MAIOLI ELIA
9 NIOLU VERONICA
10 PICCARDO GIACOMO
11 PRUZZO MATTEO
12 SAMMORI' SILVIA
13 SCURICINI ALESSANDRO
14 THNEIBAT AMEDEO
15 TISO DEBORA
16 TRAVERSONE NOEMI
17 TROGOLO ANDREA

2. di nominare la Commissione Esaminatrice per l’espletamento del “Concorso Pubblico, per 
titoli  ed esami,  per  l’assunzione,  a  tempo indeterminato,  di  n.  3  Dirigenti  Medici,  Area 
Medica  e  delle  Specialità  Mediche  –  Disciplina:  Medicina  Interna’’,  la  quale  risulta, 
pertanto, così composta:

Presidente: Dott.ssa Gatti Anna Maria Direttore S.C. Medicina Interna Asl3
       Dott.ssa Novati Paola, titolare (dipendente ASST Rhodense)
       Dott. Vitale Nicola, supplente (dipendente ASSt di Bergamo est)
       Dott.ssa Simoncini Mara, supplente (dipendente ASL TO3)



       Dott. Liuzzi Nicola Francesco, supplente (dipendente ASL TO3)
       Dott. Furloni Roberto, supplente (dipendente ASST della Valcamonica)
       Dott. Castagneto Corrado, supplente (dipendente ASL4 Chiavarese)
       Dott. Uccelli Massimiliano, titolare (dipendente Asl 1 di Imperia);

Dott. Di Diadoro Giuseppe, sostituto (dipendente Asl 1 di Imperia);
       Dott.ssa Rossi Camilla, segretario titolare
       Dott.ssa Gemignani Cristina, segretario supplente

3. di dare atto che, in applicazione di quanto previsto dalla deliberazione di Giunta Regionale n 
250 del 9.3.2012 ad oggetto: “Linee di indirizzo per gli enti del Settore Regionale allargato e 
Società  in  House  in  materia  di  contenimento  della  spesa  pubblica”  che  ribadisce  quanto 
disposto all’art. 33 della L.R. 37/2011, questa Azienda non corrisponderà alcun compenso ai 
propri dirigenti componenti della commissione del concorso pubblico di che trattasi;

4. di dare atto che i costi presunti derivanti dal presente provvedimento, pari a complessivi € 
3.000,00 hanno la seguente: 

IMPUTAZIONE CONTABILE

Codice verifica contabile:

TIPO ANNO CONTO AUTORIZZAZIONE IMPORTO
U 2023 170010035 218/20 3.000,00

5. di dare atto che l’originale della presente determinazione, firmato digitalmente, costituito da 
un documento generato con mezzi informatici,  è redatto in conformità alle disposizioni del 
Codice dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della Asl3;

6. di dare atto che il presente atto è composto da n. 5 pagine.

.
Il DIRETTORE

S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
Avv. Matteo Arnaldi

(o suo sostituto)

Visto per la verifica della regolarità contabile
IL DIRETTORE

S.C. BILANCIO E CONTABILITÀ
(Dott. Stefano GREGO)

(o suo sostituto)

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Ana Bregu

(o suo sostituto)


		2023-11-06T10:47:32+0100
	ana bregu 624c12c955ac260b5527784d73fd468b13532913


		2023-11-06T12:17:22+0100
	Matteo Arnaldi 71d4d48ad163948868c6c218348f451234247058


		2023-11-06T12:25:23+0100
	DANIELA DUCCI 34a69ffc7145d3531ef737866422c52ccfb23e9b




